一 般 質 問 ＜ 個 人 ＞ 発 言 通 告 書

令和５年９月２７日

長久手市議会議長 殿

長久手市議会議員 おくだけんじ

会議規則第５９条第２項の規定により下記のとおり通告します。

受
付
個 人 質 問 第 号

令和 年 月 日 時 分

質 問 事 項 及 び 要 旨 備考

１

新市長の施政方針について

⑴ 新市長が考えるジブリパークを活用した観光の活性化

とはどのようか。

⑵ 新市長が考える保育園、放課後児童クラブの待機児童

ゼロへの取り組みとはどのようか。

⑶ 新市長が考える保育士、学校の非常勤講師の処遇改善

とはどのようか。

２

ふるさと納税について

⑴ 本市のふるさと納税の状況についてはどのようか。

⑵ 令和５年１０月１日よりふるさと納税の指定制度が改

正されるが、本市にはどのような影響があると考えるか。

⑶ 返礼品の競争力を高めるために、本市はどのような支

援ができるか。